[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО района Смоленской области

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш ЕН И Е

от 18.03.2016г  №23
Об утверждении Положения о ежегодном отчете Главы муниципального образования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, в том числе вопросов, поставленных Советом депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить прилагаемое Положение о ежегодном отчете Главы муниципального образования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, в том числе вопросов, поставленных Советом депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 19.08.2011г №68 «Об утверждении Положения о порядке заслушивания отчета Главы муниципального образования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах его деятельности».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава муниципального образования

Титовщинского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                         А.Г.Яскин

	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

от 18.03.2016г  № 23

ПОЛОЖЕНИЕ

о ежегодном отчете Главы муниципального образования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, в том числе вопросов, поставленных Советом депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок представления, структуру, содержание ежегодного отчета Главы муниципального образования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, в том числе вопросов, поставленных Советом депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

1.2. Настоящее Положение принято с целью установления процедуры представления Главой муниципального образования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области ежегодного отчета о результатах деятельности Главы муниципального образования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, в том числе вопросов, поставленных Советом депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее – отчет Главы муниципального образования).
2. Структура и содержание отчета Главы муниципального образования
2.1. Отчет Главы муниципального образования - это официальное выступление Главы муниципального образования о деятельности и работе за отчетный период, которое должно отражать результаты итогов социально-экономического развития Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области и достигнутых значениях показателей эффективности деятельности Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, с последующим обсуждением, подведением итогов работы и их оценкой.
2.2. Структура отчета Главы муниципального образования должна содержать следующие разделы:
· подписание и обнародование нормативных актов, принятых Титовщинским сельским поселением Демидовского района Смоленской области;
· рассмотрение жалоб и обращений граждан, поступивших на имя Главы муниципального образования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области;

· состояние социально-экономического положения Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области;
· исполнение бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области по доходам и расходам, в том числе источники покрытия дефицита;
· межмуниципальное сотрудничество;
· стратегические приоритеты и цели развития Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области;
· исполнение полномочий Главы муниципального образования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области и иных полномочий по решению вопросов местного значения, определенных законодательством и Уставом Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области;
· основные мероприятия по решению вопросов, поставленных Советом депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, которые направлялись Главе муниципального образования Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области и Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в отчетном периоде.
3. Порядок представление отчета Главы муниципального образования в Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
3.1. Представление отчета Главы муниципального образования в Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области осуществляется ежегодно после утверждения исполнения бюджета Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области за предыдущий отчетный год, но не позже 01 июля следующего за отчетным годом.

3.2. Отчет Главы муниципального образования считается представленным в Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области тем числом, каким он был зарегистрирован в журнале входящей документации Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

3.3. Отчет Главы муниципального образования, поступивший в Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области направляется в постоянные комиссии Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области для предварительного рассмотрения.
3.4. Отчет Главы муниципального образования заслушивается на очередном заседании Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области и по результатам его заслушивания дается оценка деятельности «удовлетворительная» либо «неудовлетворительная».

3.5. Неудовлетворительная оценка деятельности Главы муниципального образования по результатам его отчета перед Советом депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, данная два раза подряд, является основанием для удаления Главы муниципального образования в отставку в порядке, предусмотренном статьей 741 Федерального закона № 131-ФЗ.
3.6. Решение Совета депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области об утверждении отчета Главы муниципального образования и текст отчета Главы муниципального образования подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».
4. Отчет Главы муниципального образования перед населением Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
4.1. Отчет Главы муниципального образования перед населением Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области осуществляется посредством проведения встреч с жителями Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, в том числе через средства массовой информации.

4.2. Встречи с жителями Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области проводятся в форме общего собрания граждан.

4.3. Отчет Главы муниципального образования осуществляется по мере необходимости, но не реже 1 раза в год.

4.4. Деятельность органов местного самоуправления Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области освещается в средствах массовой информации в следующих формах:

4.4.1. Опубликование в печатном средстве массовой информации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения», размещение на официальном сайте Администрации Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области в сети «Интернет».

4.4.2. Информация о деятельности органов местного самоуправления Титовщинского сельского поселения Демидовского района Смоленской области может распространяться в других формах, не противоречащих действующему законодательству.